giatis, prout antecessorum nostrorum privilegiis ita et nostra confirmatione iiiviola.

tos esse volumiis, sub rigore pojnarum contra angarizantes et sese his opponentes.

Quoad laniones et macella eorum, tam extra civitatem existentia, tum mactationem

pecorum et venditionem atque emptionem eorum, nec non tlistractionem atcjue in

vendendis in civitate tam intra mcenia, quam extra carnibus, per partes et frusta sectis

vel in toto carnibus, ubique locorum hujus civitatis juxta morem intra et extra moe-

nia , tam in plateis publice
,
quam in domibus privatim, licita venditio et eorum dis-

tractio, alias in omnibus punctis et observationibus
,
prout in usu erant et conser-

vata sunt ab antecessoribus nostris , approbamus, ratificamus et confirmamus ; et ob

defectum specificatorum propter surreptionem per licentiosos homines stante regna-

tione antecessorum nostrorum jurium et privilegiorum eorum, expressa est in decre-

to ut (?) moribus judasorum et privilegiis et immunitatibus aliarum civitatum , ubi Ju-

daei resident, pra3cipuisque et optimis privL'egiis gaudent, et ipsi gaudere debent,

declaramus et nos hoc idem hac confirmatione nostra, in omnibus approbando et

confirmando declaramus et confirmamus. Quoad contributiones ad magistratum Le-

opoliensem spectantes, alias Lunarskie, ratione liquorum, mercium alias sztukowe,

mandamus ut magistratus preefatae civitatis parem cum civibus et non majorem a

Judffiis exigat contributionem. Pro confirmatione prsesentium omnium in lioc privilegio

contentorum manum nostram apponimus et sigillum regni nostri privilegiis talibus

usitatum appendi jussimus. Datum Yarsayise mens Junio die secunda anno domini

raillesimo sexcentesimo nonagesimo octavo , regni vero nostri anno primo. Augustus

rex. Locus sigilli pensilis. M. de Tczyn Ossoliski, vexillifer Drohiciensis, sigilli ma-
joris regni secretarius, manu propria. Post cujus privilegii ingrossationem originale

idem infidelis offerens rursus ad se recepit et de recepto sibique restituto officium

preesens quietavit. Locus sigilli castrensis capitaneatus Leopoliensis. Ex actis castren-

Bibus capitaneatus Leopoliensis extraditum. Correxi Idzellewicz, Manu propria. Le-

ctum cum actis per Uruski.

Cui supplicationi uti justae benigne annuentes, praeinsertas literas privile-

giorum approbandas , confirmandas et ratificandas esse duximus
,

prout quidem

praesentibus literis nostris in omnibus eai'um punctis , clausuli-s et articulis (in

quantum legibus regni non repugnant et usus earum habetur) approbamus, con-